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لطفاً مواظب ایران باشید!
بزرگی ایران و یکپارچگی آن مورد حسادت و عامل مهم 

دشمنی با آن بوده است.
ریشه تمام تجاوزها علیه کشور عزیزمان ایران، بزرگی 

و موقعیت منحصر بفرد آن می باشد.
همسایگان  و  رقیبان  راهبرد  مهمترین  ایران  تجزیه 

حسود و کشورهای بزرگ است.
برای جدا کردن  و جنگ هشت ساله  تجاوز صدام 

خوزستان عزیز بود .
تعرضات  برخی  و  شرق  در  بلوچ  قومیتی  جریانات 

طالبان همه برای تجزیه می باشد .
در شمال غرب، اردوغان وعلی اف در کمین فرصت 

هستند.
هنوز آثار زخم های همسایه شمالی بر تن ایران ترمیم 

نشده است.
آه جدایی بحرین تا قیامت برای هر ایرانی وطن پرست 

باقی است.
اکنون شاهد دومینوی حمایت مشکوک کشورها از 

ادعای باطل امارات بر جزایر سه گانه هستیم.
ادعای امارات به لحاظ حقوقی و بر اساس مستندات 
تاریخی فاقد هرگونه دلیل و خالی از وجاهت است. اما 
حمایت سیاسی آمریکا و اروپا و همچنین چین و روسیه 
جای تامل و درنگ دارد. چطور شده که موضوع اختلافی 
فی مابین ایران و امارات به موضع مشترک شرق و غرب 
تبدیل شده است. با اینکه طرح مکرر ادعای امارات در 
شورای همکاری خلیج فارس به یک جوک عربی تبدیل 
شده بود و به قول خودشان تنها ارزش مصرفی آن بهانه 
برای برگزاری جلسات شورا و موضوع بیانیه پایانی بوده 
است و خود نیز نگاه فان به آن دارند اما ایجاد اجماع 

جهانی بر آن در این شرایط بسیار مشکوک می باشد.

محمدعلی وکیلی  سرمقاله

معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: برای ساختن آینده، 
باید امید ایجاد کنیم اما این امید به معنای دروغ گفتن نیست.
و  نخبگان  جمع  در  ظریف  محمدجواد  ایسنا،  گزارش  به 
اعضای جامعه مدنی استان اصفهان، اظهار کرد: به عنوان 
فردی که حدود ۴۰ سال در این کشور مسئولیت داشته ام، 
می گویم در معاونت راهبردی قصد داریم بپذیریم هم اشتباه 

کرده ایم و هم در دولت همه پاسخ ها را نداریم.
اتاق فکرهای استانی حلقه وصل دولت و جامعه مدنی است

وی خطاب به فعالان مدنی و نخبگان استان اصفهان، 

گفت:  در حکم رئیس جمهور آمده در معاونت راهبردی باید 
حلقه وصل بین دولت و جامعه مدنی باشیم و اتاق های 
فکر استانی ما هم این وظیفه را در استان ها به عهده خواهند 
داشت. شما هم که در آینده عضو اتاق های فکر استانی 
خواهید بود، قرار است این وظیفه را بین ما و استاندار انجام 

دهید.
درباره مفهوم وفاق نیازمند گفت وگو هستیم

وی ادامه داد:  در مورد مفهومی که برخی از دوستان ما درباره 
وفاق دارند، من هم نکاتی دارم و باید در این زمینه گفت وگو 

کنیم. ما همه باید عادت کنیم که یکدیگر را تحمل کنیم البته 
آن ها باید بیشتر عادت کنند، چون این عادت را ندارند ولی ما 

به زور هم که شده عادت کرده ایم.
پایداری می خواهد من را عزل کند، با آنان هم باید ساخت

برای  گروه ها  همه  بین  وفاق  ضرورت  بر  تأکید  با  ظریف 
پیشبرد امور کشور، تصریح کرد: درست است که گروه پایداری 
امروز می خواهند من را عزل و زندان کنند یا هزار کار دیگر 
انجام دهند، اما آنان هم جزوی از این کشور هستند و باید با 

آن ها هم ساخت.

امید به معنای دروغ گفتن نیست
معاون راهبردی رئیس جمهوری افزود:  اگر می خواهیم از مهاجرت 
جوانان جلوگیری کنیم، آینده را بسازیم، باید امید ایجاد کنیم اما این 
امید به معنای دروغ گفتن نیست. رفتار ما، رفتار دیگران را می سازد 
و باید بپذیریم که می توانیم آدم های دیگر را تغییر دهیم. باید با 
واقعیت زندگی کنیم نه آرزو. ما نباید جلوی کسانی که می خواهند 
جلوی آینده را بگیرند، کم بیاوریم و شکست بخوریم. قبل از سخنان 
ظریف، تعدادی از نخبگان دانشگاهی و تشکل های مدنی نیز به 

بیان نکات و مشکلات استان اصفهان و کشور پرداختند.

روزنامه آمریکایی می نویسد رهبر شهید جنبش حماس در 
مکاتبات اخیر با حزب الله، از »کربلای جدید« سخن گفته 

بود.
و  ابعاد  انعکاس  به  آمریکایی  رسانه  ایسنا،  گزارش  به 
پیشبرد  در  بزرگ تلاش های شهید »یحیی سنوار«  تاثیر 
برجسته ترین  از  یکی  به  را  او  که  اشغالگران  با  مبارزه 
رهبران و تاثیرگذارترین مبارزان جنبش مقاومت علیه رژیم 
استریت  وال  است.  پرداخته  ساخته،  بدل  صهیونیستی 
ژورنال در گزارشی با موضوع تاریخچه تلاش ها و طرح های 
موثر یحیی السنوار، رئیس دفتر جنبش سیاسی حماس در 
عمر مبارزه اش با صهیونیست ها می نویسد: »یحیی سنوار 
بالغ بر ۲ دهه در زندان های اسرائیل به مطالعه اسرائیل و 
تلاش برای شناسایی ضعف هایش پرداخته و سپس نیروی 
مبارز قدرتمندی را مختص به سرنگون کردن آن تشکیل 
داد«. طبق این گزارش »اوج تلاش های او را در هفتم اکتبر 
مرگبارترین  او  فرمان  به  که حماس  زمانی  دیدیم،   ۲۰۲۳
حمله را در تاریخ بیش از ۷۵ ساله اسرائیل رقم زد. حمله ای 
که جرقه جنگ با اسرائیل در غزه و هم اکنون لبنان را زده، 
خاورمیانه را دگرگون ساخت، آرمان فلسطین را بار دیگر 
روشن ساخت و تاکنون به جان باختن بیش از ۴۰۰۰۰ تن 
منجر شده است.« وال استریت ژورنال در ادامه این مطلب 
از حملات  بعد  رژیم صهیونیستی  که چطور  متذکر شد 

هفتم اکتبر که به هلاکت دست کم ۱۲۰۰ صهیونیست و 
به اسارت گرفته شدن ۲۵۰ صهیونیست دیگر منجر شد 
ترور او را به دلیل ضربه سهمگین این عملیات به تل آویو، 
به عنوان یکی از اهداف اصلی خود از راه انداختن جنگ 
علیه غزه اعلام کرد و اینکه سنوار برای مدت بیش از یک 
سال هر گونه تلاش های ارتش رژیم صهیونیستی برای پیدا 
کردن او را از طریق هدایت عملیات های جنگی حماس از 
تونل های زیرزمینی این جنبش، ناکام گذاشته است. این 
روزنامه تاکید کرد که سنوار در مصاحبه ای در سال ۲۰۱۱ با 
یک وبسایت خبری فلسطینی گفت: »من ترجیح می دهم 
به عنوان رزمنده ای در دل ارتش و سربازان باشم و به عنوان 
یک رزمنده نیز جان خود را نثار خواهم کرد.« سنوار در 
پی به شهادت رسیدن »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر قبلی 
حماس در حمله تروریستی سازمان دهی شده ای از سوی 
رژیم صهیونیستی در تهران جانشین او به عنوان رئیس دفتر 

این جنبش شد.
نقطه ضعف اسرائیل از نگاه سنوار

نویسد  این مطلب می  ادامه  در  آمریکایی  روزنامه  این 
علیه  جنگ صهونیست ها  و  الاقصی  طوفان  عملیات  که 
غزه چگونه از یک روز بعد عملیات از پشتیبانی حزب الله 
ایران، رژیم  اینکه در ماه های اخیر  لبنان برخوردار شد و 
صهیونیستی را به تلافی اقدامات تروریستی این رژیم در 

به شهادت رساندن سرداران زاهدی و رحیمی در دمشق 
هدف عملیات موشکی و پهپادی »وعده صادق ۱« و سپس 
و همچنین »سید  تهران  در  هنیه  ترور شهید  به  پی  در 
حسن نصرالله« دبیر کل حزب الله لبنان و سردار »عباس 
نیلفروشان« معاون عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در حمله تروریستی به بیروت، هدف عملیات »وعده صادق 
۲« قرار داد. وال استریت ژورنال در ادامه این مطلب با 
اسرائیلی ها  توسط  سنوار   ۱۹۸۸ سال  بازداشت  به  اشاره 
می نویسد: »او که بعدا محکوم شد، دوره حبس خود در 
زندان را وقف شناخت جامعه اسرائیل کرد. او زبان عبری را 
فرا گرفت، اخبار اسرائیل را تماشا کرده و کتاب هایی درباره 
تاریخ یهودیان خواند. او در سال ۲۰۱۱ در جریان یک تبادل 
زندانی که طی آن اسرائیل ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی را در ازای 

تنها یک سرباز اسرائیلی آزاد کرد، آزاد شد.
سنوار زمانی گفته بود چیزی که اسرائیل نقطه قوت خود 
می داند، این که اکثر اسرائیلی ها در ارتش خدمت می کنند 
نقطه  یک  دارند،  ویژه  وضعیتی  جامعه  در  سربازان  و 
ضعف است که می توان از آن بهره گرفت. یکی از اهداف 
او از عملیات هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به اسارت گرفتن سربازان 
اسرائیلی بود که بتوان آنها را با اسرای فلسطینی مبادله کرد.

جان بخشی دوباره به آرمان فلسطین
روزنامه آمریکایی نوشت یکی از اهداف سنوار از عملیات 

طوفان الاقصی، بخشیدن جان دوباره ای به آرمان فلسطین 
و مبارزه در راه این آرمان بود و جنگ کنونی غزه گویای این 
است که او چطور این هدف را تحقق بخشید و توانست 
مبارزه با صهیونیست ها را به یکی از محوری ترین مسائل 
روز جهان تبدیل کند. وال استریت ژورنال ذکر می کند که 
سنوار فرزند پسر یک خانواده آواره فلسطینی است که در 
پی جنگ ۱۹۴۸ اعراب و اسرائیل آواره شده و در اردوگاه 
آوارگان رشد پیدا کرد و سپس در دهه ۱۹۸۰ از پیروان شیخ 
»احمد یاسین« بنیانگذار حماس شد. او به دلیل آنکه یکی 
از بنیانگذاران حماس و رهبران این جنبش بود، بنا به اعتراف 
»ایهود یعاری« یک گزارشگر اسرائیلی که با او در زندان 
مصاحبه کرد، مهم ترین اسیر فلسطینی در زندان های رژیم 

صهیونیستی بود.
یعاری همچنین گفته است سنوار علاوه بر شهرت داشتن 
به عنوان یکی از ضابطان قاطع در حماس، یک جنبه متفکر 
صفحه  صدها  و  است  داشته  نیز  برجسته  آکادمیک  و 
درباره تفکرات و نتایج حاصل از خواندن و مطالعه تاریخ 
یهودی و صهیونیست ها خوانده مطلب نوشته است و چنان 
ابعاد مختلف دشمن صهیونیستی  بررسی  به  کنجکاوانه 
پرداخته که حتی تعجب صهیونیست هایی که با او در زمان 
اسارتش دیدار می کردند را بر می انگیخت و اینکه کتاب هایی 

را درباره زندگی در نوار غزه و حماس نوشته است.

ظریف در جمع نخبگان و فعالان مدنی اصفهان: 

ور هم شده باید به تحمل یکدیگر عادت کنیم به ز

مکاتبه سنوار با حزب الله؛ کربلای جدیدی رخ می دهد

نسل زِد، پرتاب به جهان تغییر  یادداشت

اخبار

عراقچی  در ترکیه: 
درک مشترکی در منطقه درباره خطر گسترش جنگ 

وجود دارد
بین  حاضر  حال  در  گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
کشورهای منطقه درک مشترکی نسبت به خطر درگیری ها در لبنان، آوارگان 

و بحث احتمال گسترش جنگ در منطقه وجود دارد.
به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در هنگام ورود به ترکیه در ادامه 
سفر منطقه ای خود در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به وضعیت موجود در 
منطقه و تهاجمات رژیم صهیونیستی به لبنان در ادامه تهاجمات به غزه و 
شرایط خطرناکی که در منطقه وجود دارد، رایزنی هایی را با کشورهای منطقه 

داشته ایم.
وی افزود: در دوره اخیر سفرهای منطقه ای به اردن و مصر  سفر کردیم و 

اکنون برای ادامه رایزنی ها به ترکیه آمده ایم.
عراقچی با بیان اینکه در ترکیه دومین اجلاس وزیران امور خارجه روند 
۳+۳ در ارتباط با موضوع قفقاز نیز برگزار می شود، خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر درک مشترک نسبت به خطر درگیری ها در لبنان، آوارگان و بحث 
احتمال گسترش جنگ در منطقه وجود دارد و در واقع یک نگرانی غالب 
است و مجموعه فعالیت های دیپلماتیک در جهت مقابله با این وضعیت و 
جلوگیری از افزایش تنش و کنترل وضعیت است. وی با بیان اینکه با تعدادی 
از کشورهای منطقه در ارتباط با این تحولات رایزنی و گفتگو داشته ایم، ادامه 
داد: در جریان سفر به ترکیه با رئیس جمهور و وزیر خارجه ترکیه نیز در این 
چهارچوب رایزنی و گفتگو خواهیم داشت. عراقچی با بیان اینکه ما همیشه 
با ترکیه رابطه خوبی داشته ایم و در مورد موضوعات منطقه ای مشورت های 
نزدیکی با یکدیگر  داشته ایم، گفت: از جهت تحولات جاری در منطقه و 
خطراتی که منطقه را از جهت افزایش تنش تهدید می کند رایزنی های امروز 
ما مهمتر از همیشه خواهد بود. وی در بخشی دیگری از صحبت های خود با 
بیان اینکه  دومین اجلاس وزیران امور خارجه »۳+۳« در ترکیه برگزار می شود 
و در این دوره از اجلاس نیز مانند اجلاس قبلی، گرجستان حضور نخواهد 
داشت، افزود: ولی بقیه کشورهای منطقه این عزم و اراده را نشان داده اند 
که درخصوص مسائل منطقه قفقاز گفتگوها انجام و هماهنگی هایی صورت 
گیرد. عراقچی با بیان اینکه این منطقه نیز در سابقه اخیر خود جنگ را تجربه 

کرده است، ادامه داد: باید تلاش کنیم که موضوعات منطقه ای
به طریق مسالمت آمیز حل و فصل شود و ترتیبات امنیتی و سیاسی که در  

منطقه به وجود آمده است، باعث صلح و ثبات در منطقه شود.
جلسات  کرد:  تصریح  ایران  اسلامی  جمهوری  رتبه  عالی  دیپلمات  این 
کارشناسی نشست ۳ + ۳ برگزار شده است و اسناد بیانیه پایانی این اجلاس 

آمده شده است و انشاالله در جلسه وزرای خارجه به امضا می رسد.

حزب الله لبنان با تسلیت شهادت یحیی السنوار: 
ما به وعده الهی و پیروزی مومنان اطمینان داریم

حزب الله لبنان شهادت رهبر حماس در نوار غزه در حملات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی را تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا، حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: ما به ملت مبارز و 
مظلوم فلسطین و مبارزان جنبش مقاومت اسلامی حماس و امت عربی و 
اسلامی و تمام مبارزان و آزادگان در جهان شهادت یحیی السنوار، فرمانده 
طوفان الاقصی و رئیس دفتر سیاسی حماس را تسلیت می گوییم. فرمانده 
شهید یحیی السنوار امانت رهبری را از شهید اسماعیل هنیه تحویل گرفت تا 
مسیر مقاومت و فداکاری را با مبارزان قهرمان و شجاعی تکمیل کند که در 
برابر طرح آمریکا و رژیم صهیونیستی ایستادند و خون خود را در راه آن فدا 
کردند. در بیانیه حزب الله لبنان آمده است: ما در رهبری حزب الله که همراه 
با ملت پایدار لبنان با پیامدهای تجاوز دشمن صهیونیستی مواجه هستیم، 
حمایت خود را از ملت فلسطین اعلام می کنیم. ما به وعده الهی و پیروزی 
مومنان اطمینان داریم و از خداوند می خواهیم تا این شهید عزیز ما را مورد 
رحمت و مغفرت خود قرار داده و قلب های مبارزان را در راه پیروزی، عزت و 

آزادی استوار کند.

محمدعلی نویدی
تصور ثبات و دوام، و تصدیق تغییر و دگرگونی، 
پیشینه ی بس دراز آهنگی دارد. لیکن، در هیچ 
زمانی، همانند دوره حاضر و قرن بیست و یکم، 
به  است؛  نبوده  دامن  فراخ  و  شتابان  چنین 
همین خاطر واژه پرتاب » Throw « که دارای 
بار معنایی سرعت، فشار، نیرو، فاصله و تغییر 
اتمسفر زیستی می باشد، بکارگیری شده است. 
یعنی، تا قطع علاقه و تعلق از یک محیط، زمینه و 
بافتار » context « برای یک نسل و گروه جمعیتی، صورت 
نگیرد یا آن پدیدار جمعیتی وارد وضعیت سستی و تزلزل و عدم تعلق نشود، تقرر 
و تعلق در محیط و فضا و جهان نو و مختلف، امکان پذیر نخواهد بود. پس، تقرر 
و تعلق نو، همواره با قطع یا گسست عدم تعلق و عدم تقرر همراه می باشد. آمد 
و شد نسل ها و عصرها، با این استدلال قرین و قابل فهم بهتری است. پرتاب، با 
قطع وجودی و اثریِ مناسبتی و برقراری نسبت جدید تعلقی و تقرری ربط وجودی 

و اثری دارد. در خصوص نسل زد » z « فهم نکته مذکور، از بنیادی ترین ارکان 
و عناصر اندیشگی و دگرگشتگی در آن مورد می باشد. نسل های گذشته، با سیر 
تدریجی، طبیعی و تاریخی، از حالی به حالی و از وضعی به وضعی و جهاتی به 
جهاتی، مبدل و دیگرگون می شدند، اماّ، وقتی نوبت به نسل زد می رسد، تو گویی، 
تغییر این نسل همانند نسل های پیشین یک فرایند نسبتاً ثابت نمی باشد، و بجای 
روند و روش تدریجی و طبیعی، شیوه پرتاب و افکندگی از وضعی و جهانی به وضع 
و جهان دیگری پیدا می کنند. چرا؟ چون وضعیت و جهان قبلی، یعنی وضعیت 
نسل » x «، دیگر تاب و توان و سرعت و میزان تغییر جهان این نسل زد را ندارند؛ 
نسل زد، نسل جدید و نسل نت » اینترنت « علاقه و علقه و پیوستگی خود را با 
زمینه و جهان پیشین از دست داده بودند و نشانه های انقطاع آشکار گشته بود، 
بدین سان، این نسل آماده و مهیای پرتاب و رانده شدن به جهان دیگر، که جهان 
 change « تغییر می نامیم، را به سرعت به خود گرفته بود. بنابراین، جهان تغییر
« مهمترین شاخص و جهت نسل زد » z « می باشد. همین شاخص تغییر، خود 
وابسته به استفاده و بکارگیری ابزارهای هوشمند و افزارهای دیجیتال مدرن می باشد 
که وجه و صورت و قدرمشترک تقریبی تمام گروههای نسل زد در تمام کشورها 

را شامل می شود. تغییر، در جان و جوهر خود، شامل صیرورت و دیگر گشتن و 
متفاوت شدن است. بدین دلیل، نسل زد، با نسل های قبلی متفاوت و متمایز می 
باشد. این تفاوت و تمایز هم شامل، خوراک و نوشاک و پوشاک و اسکان و ازدواج و 
آزادی و انتظارات و آینده را شامل می شود، و هم مسئولیت پذیری و حق شهروندی 
و توسعه خواهی و داد و دوستی و راد و راستی و حق خواهی و حقیقت طلبی را 
متضمن است. جهان تغییر، جهان تغییر تمام جوانب و عوامل نسل زد است. اما 
چنین نیست که تغییر به معنی گمگشتگی و گمشدگی از اصل و نسب ها و ریشه 
و سرنخ ها باشد؛ جهان تغییر، جهان تقرر و تعلق جدید است. این جهان تازه چه 
اوصاف  و خصایصی بنیادینی دارد؟  باری، اگر معنای جهان تغییر، جهان نسل زد » 
z «، جهان تقرر و تعلق جدید را نشناسیم، هرگز در برنامه ریزی ها، سیاست گذاری 
ها، مدیریت ها و مواجهه با نسل مستقر و موجود، موفقیت حاصل نمی شود. بیاد 
داشته باشیم، نسل زد و جوانان امروز، بومیان واقعی جهان کنونی و حی و حاضر 
هستند. آیا بومیان در برنامه ریزی ها، اولویت ندارند؟ حضور نسل زد، چندان  
است که اگر کوتاه بینان و سطحی اندیشان نخواهند آنان را ببینند، اثر وجودی آنان 

معادلات و مناسبات جهانی را تغییر می دهد. 
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 صفحه  4 صفحه  9 صفحه  11

 جزایر سه گانه
پاره تن ایران

شرح در صفحه  2 

ادعاهایی مشکوکی که مطرح می شود

در بیانیه مشترک نشست پایانی کشور های عضو شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا ادعا هایی 
درباره جزایر سه گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی مطرح شده است.

در روزهای گذشته شاهد بودیم که در بیانیه مشترک نشست پایانی کشور های عضو شورای همکاری خلیج 
فارس و اتحادیه اروپا بر خلاف اسناد و مدارم رسمی معتبر از ایران خواسته شده است تا به آنچه آنان 

»اشغال« جزایر سه گانه ایرانی )تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی( ادعا می کنند، پایان دهد!
از همین روی به نقل از فصل نامه ی »گواه« ایران زمانی حق حاکمیت جزایر سه گانه را داشت که شیخ نشین های 
عربی و امارات متحده حتی وجود خارجی نداشتند. این مسئله بار ها در اسناد و گزارش ها انگلیسی و روسی 
نیز تاکید شده است. به طور مثال سر دنیس رایت سفیرکبیر بریتانیا در تهران طی دهه های ۱۳۳۰ تا ۱۳۵۰ 
خورشیدی، در تایید مالکیت ایران بر جزایر سه گانه و تابعیت ایرانی شیوخ قاسمی لنگه در خاطراتش 
می نویسد: »از سال های ۱۸۸۰ بر سر مالکیت چهار جزیره کوچک میان ایران و انگلیس اختلافات مکرری 
بروز کرد.« سخنگوی دولت در واکنش به بیانیه اخیر اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک پاره تن ایران بزرگ  هستند. به گزارش شبستان،  فاطمه مهاجرانی 
سخنگوی دولت در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به بیانیه مشترک اخیر اتحادیه اروپا و شورای همکاری 
کشورهای حاشیه خلیج فارس تاکید کرد: تمامیت  ارضی ایران موضوعی نیست که بیگانگان جرأت گفت وگو 

درباره آن را داشته باشند.

وابط  آغاز فصل جدید در ر
ایران و عربستان سعودی

 آشتی با دنیا راز 
افزایش تراز تجاری

وال  ز
 رسانه ملی

 همگرایی
 غیرمنتظره که 

شکل گرفت

 چرا تراز تجاری کشور
  منفی ۷میلیارد دلار

 شد؟

گزارش جدید مرکز پژوهش های 
مجلس: افت ۴۰درصد مرجعیت 

صدوسیما از ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰

محاصره را محاصره کن محاصره را محاصره کن  صفحه  11
راه فراری نیستراه فراری نیست

بازوان قطع شده ات را بردار بازوان قطع شده ات را بردار 
و دشمنت را با آن بزنو دشمنت را با آن بزن

راه فراری نداریراه فراری نداری
من در کنارت افتاده اممن در کنارت افتاده ام

مرا بردار و با من دشمنت را بزنمرا بردار و با من دشمنت را بزن
و اکنون آزادی، آزاد....و اکنون آزادی، آزاد....


